РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2023 года № 235                                                       п. Усть-Ордынский
Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» до 2036 года

Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:
1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» до 2036 года (прилагается);
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу решение Думы от 27.03.2019 г. № 302 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» до 2030 года»;
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети общественного пользования «Интернет».

Мэр	Председатель Думы
муниципального образования	муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район» 	«Эхирит-Булагатский район»

________________ Г.А. Осодоев	____________ Б.А. Мантагуев